
DESPACHO ALCALDE 

ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad Participación ileneslidad 

DECRETO 	0 3 3 4 DE 2019 

s  sEp 21\5  

POR EL CUAL SE ACLARA LA FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA DEL DECRETO 0330 DEL 24 
DE SEPTIEMBRE DE 2019 "POR EL CUAL SE ADOPTAN MEDIDAS RESTRICTIVAS EN EL 

TRANSITO DE VEHÍCULOS TIPO MOTOCICLETA EN LA CIUDAD DE SAN JUAN DE PASTO. 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante el Decreto 0330 del 24 de septiembre de 2019 se adoptaron medidas 
restrictivas en el tránsito de vehículos tipo motocicleta en la ciudad de San Juan de 

Pasto. 

Que el parágrafo segundo del artículo segundo del mencionado acto 0330 de 2019 

establece a la letra que: "A partir del día jueves 26 de septiembre de 2019, fecha de 

entrada en vigencia el presente Decreto, corresponderá la restricción al ciclo 5, día 
jueves, para las placas terminadas en los dígitos 4 y 5. ", no obstante, el artículo octavo 

del mismo Decreto estipula que entra a regir a partir del 18 de septiembre del año en 

curso. 

Que la situación contradictoria presentada entre el parágrafo segundo del artículo 

segundo y del artículo octavo a los que se ha hecho referencia, debe aclararse y 
especificarse, para evitar confusión en el tiempo de entrada de vigencia del Decreto 
0330 expedido el 24 de septiembre del año en curso. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO.- 	Aclarar el Decreto 0330 del 24 de septiembre de 2019 en el 

sentido de exponer que la vigencia del mismo, es por el 

término de un (1) año, y rige a partir del día veintiséis (26) de 
septiembre del año dos mil diecinueve (2019). 

ARTICULO SEGUNDO.- 	El resto del contenido del prenombrado acto queda 

incólume 

Centro de Atención Integral al Ciudadano - Calle 18 N° 19 - 54, Centro 
Teléfonos: + (57) 2 7333309 Ext.: 3026 - 3027 +(57) 2 7291919 

Código Postal 520003 Correo electrónico: movilidad@transitonasto.gov.co  
- Es su responsabilidad ecológico imprimir este documento 



PEDRO VICENTE OBAN ORDOÑEZ 
Alcalde Municipal de Pasto 

LUIS ALFR 
Secretario Munic 

1 

Proyectó: 	NORMA R 10 CHINGUAL VARGAS. 
Asesora rídica - STTM 

UENTES 
e ránsito y Transporte 

DESPACHO ALCALDE 

ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Parvirlpación Honestidad 

DECRETO 	O 3  3 4 DE 2019 

2 5 SEP 2019i 

POR EL CUAL SE ACLARA LA FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA DEL DECRETO 0330 DEL 24 

DE SEPTIEMBRE DE 2019 "POR EL CUAL SE ADOPTAN MEDIDAS RESTRICTIVAS EN EL 

TRANSITO DE VEHÍCULOS TIPO MOTOCICLETA EN LA CIUDAD DE SAN JUAN DE PASTO. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San _luan de Pasto a los 2 5 SEi 2019. 

Centro de Atención Intewal al Ciudadano - Calle 18 I' 19 - 54, Centro 
Teléfonos: + (57) 2 7333309 Ext.: 3026 - 3027 +(57) 2 7291919 

Código Postal 520003 Correo electrónico: movilidad@transitooasto.gov.co  
- Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 


	Page 1
	Page 2

